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در واکنش به بیانیه مشترک ۵ کشور داغ دیده
سخنگوي وزارت خارجه: 

موضوعات انساني را سیاسي نکنید
شرق: کانادا،  اوکراین، سوئد، افغانستان و بریتانیا در  �

بیانیه اي مشترک خواستار تحقیقات گسترده و شفاف 
درباره سقوط هواپیماي خطوط هوایي اوکراین در ایران 
شدند. این کشورها همچنین اعلام کردند تهران باید 
«مسئولیت تمام وکمال» سقوط این هواپیما را بر عهده 
بگیرد. این پنج کشور در این بیانیه، خواستار پرداخت 
غرامت به خانواده جان باختگان این حادثه شدند.
سخنگوي وزارت خارجه ایران در واکنش به این بیانیه 
مشترک گفت: «ما از همه طرف ها درخواست مي کنیم 
که موضوعات انساني به خصوص این حادثه غم انگیز را 
دستاویز مطامع و ژست هاي سیاسي نکنند و به  خاطر 
خانواده هاي داغدار اجازه بدهند امور با همین روش 
روان و بي حاشیه اي که در حال انجام است، به پایان 
برسد». به گزارش ایلنا، سیدعباس موسوي ضمن ابراز 
همدردي مجدد با خانواده جان باختگان اظهار کرد: 
«از برخي اظهارنظرها و حتي برگزاري این نشست 
متعجب شدیم. جمهوري اسلامي ایران جهت تسلاي 
خانواده هاي داغدار و ابعاد انساني این حادثه همکاري 
بسیار روان و فراتر از انتظار با هیئت هاي اعزامي این 
کشورها انجام داده است». پنجشنبه شب، وزیر امور 
خارجه ایران در تماسي تلفني با وادیم پریستایکو، 
همتاي اوکرایني خود از آمادگي ایران براي انتقال اجساد 
شهروندان اوکرایني و نیز مشارکت دادن متخصصان این 
کشور در تحقیقات جعبه سیاه خبر داد. وزارت کشور 
اوکراین نیز دیروز اعلام کرد پیکر تمام جان باختگان 
اوکرایني تا یکشنبه ۱۹ ژانویه به اوکراین فرستاده خواهند 
شد. وزیر امور خارجه اوکراین نیز از سفر یک هیئت ایراني 
به این کشور در روزهاي آتي خبر داد. دیروز همچنین 
موسوي خبر داد، ظریف در راه بازگشت از هند در مسقط 
عمان توقف داشت تا با همتاي کانادایي خود دیداري 
کوتاه داشته باشد. وزیر حمل ونقل کانادا، پنجشنبه از 
بازدید متخصصان کشورش از محل سقوط هواپیماي 
اوکرایني در ایران خبر داد و گفت آزمایش روي لاشه 
هواپیما نیز در برنامه  است. به گزارش نیویورک تایمز، 
مارک گارنو افزود هنوز به تیم کانادایي اجازه دسترسي 
به دستگاه هاي ضبط هواپیما و کابین خلبان داده  نشده 
 است: «ایراني ها به ما وعده داده اند که نه تنها اجازه 
خواهیم داشت در رمزگشایي جعبه شرکت کنیم بلکه 
در تحلیل آن نیز حاضر خواهیم بود. فعلا منتظریم که 
ببینیم این اتفاق چه زماني روي مي دهد. فعلا چنین 

خبري به ما داده شده است».
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ادامه از صفحه اول

پنجشنبه گذشته پنج کشور کانادا، انگلیس، 
اوکراین، افغانستان و هلند که شماری از اتباع 
هر یک از آنها در سقوط هواپیمای اوکراینی 
کشته شدند، در لندن (در محل اقامت سفیر 
کانادا) نشستی را در سطح وزرای خارجه این 
کشورها برگزار کردند. ظاهرا آنها قصد داشته اند 
تا از این طریق پیامی مبنی بر تصمیم به پیگیری 
جدی موضوع ارسال کنند. از آنجا که به اذعان 
وزرای خارجه کانادا و اوکراین، ایران تاکنون با این 
کشورها همه گونه همکاری لازم را انجام داده، 
«ابراز تعجب» سخنگوی وزارت خارجه ایران 
از برگزاری این نشست قابل درک است. تعجب 
دیگر باید از این باشد که از ایران برای شرکت در 
این نشست دعوت نشده بود. به علاوه، از آنجا که 
با این نشست و مصاحبه مطبوعاتی گسترده در 
پی آن ظاهرا اغلب این کشورها از همین مقطع 
تا حدودی به این موضوع جنبه سیاسی داده اند، 
درخواست همین سخنگو مبنی بر اینکه نباید 
«موضوعات انسانی، به خصوص حادثه غم انگیز 
اخیر سقوط هواپیما دستاویز مطامع و ژست های 

سیاسی» شوند نیز قابل درک به نظر می رسد.
در بیانیه قرائت شده در پی این نشست، اعلام 
شده که گروهی با نام «گروه بین المللی همکاری 
و پاسخ برای قربانیان پرواز ۷۵۲» با شرکت کانادا، 
اوکراین، هلند، افغانستان و انگلیس که اتباعی 
در بین جان باختگان سقوط هواپیما داشته اند، 
تشکیل شده  است. در بیانیه اضافه  شده که 
وزرای شرکت کننده در این نشست چارچوبی 
برای همکاری با ایران در ارتباط با این تراژدی 
و با هدف «تعیین تکلیف نهایی، پاسخ گویی، 
شفافیت و عدالت برای خانواده های قربانیان» 
تصویب کرده اند. محورهای پنج گانه مندرج در 
این بیانیه عبارت اند از: ۱. دادن دسترسی کامل 
و بدون مانع به مسئولان این پنج کشور برای 
ارائه خدمات کنسولی در ایران؛ ۲. انجام روند 
شناسایی قربانیان با احترام و شفافیت و مطابق 
استانداردهای بین المللی و احترام به خواست 
خانواده ها در مورد محل دفن قربانیان؛ ۳.  انجام 
یک تحقیق بین المللی جامع، مستقل و شفاف با 
شرکت کشورهای ذی ربط و منطبق بر کنوانسیون 
پذیرش   .۴ بین المللی؛  کشوری  هواپیمایی 
مسئولیت کامل سقوط توسط ایران و شناسایی 
وظایف در قبال خانواده های قربانیان و طرف های 
دیگر، از جمله در ارتباط با پرداخت غرامت و 
۵. پاسخ گوبودن خاطیان و برگزاری محاکمه ای 
بی طرفانه و مطابق با استانداردهای بین المللی و 

حقوق بشر. در خاتمه این بیانیه از مشارکت ایران 
تاکنون استقبال شده و ایران به ادامه همکاری 

تشویق شده است.
وزیر خارجه کانادا در پی قرائت بیانیه اضافه 
کرده  است که این گروه می خواهد بداند «چه 
کسی مرتکب اشتباه منجر به سقوط هواپیما 
شده و چگونه و چرا این اشتباه رخ داده است». 
وی گفته که دلیل سقوط را می دانیم، ولی 
سؤال های بسیار زیادی در مورد آن  وجود دارد 
که یک «تحقیق کامل» می تواند به آنها پاسخ 
گوید. مقامات کانادایی مدعی اند که ۸۹ نفر از 
قربانیان این حادثه یا تبعه کانادا هستند یا تابعیت 
مضاعف ایرانی- کانادایی دارند یا مقیم آن کشور 
بوده اند. نقشی که دولت کانادا می تواند در ارتباط 
با این ۸۹ نفر بازی کند، یکی از موضوعات مورد 
مناقشه در جریان رسیدگی به این حادثه و جبران 
خسارات خواهد بود. اگرچه ایران مطابق قوانین 
خود تابعیت مضاعف را به رسمیت نمی شناسد، 
اما این حادثه خاص دارای برخی ابعاد سیاسی 
و روابط عمومی خواهد بود که ممکن است 
اعمال این قوانین را مشکل کند. اقدام کانادا به 
تشکیل یک گروه مرکب از پنج کشور و برگزاری 
یک جلسه بسیار پرسروصدا در این رابطه احتمالا 
با هدف صف آرایی و اعمال فشار برای نیل به 
مقاصدی از این قبیل و مقاصدی دیگر از جمله 
«تحقیقات کامل» و «پذیرش مسئولیت کامل» 

و احیانا در آینده مسئله «عذرخواهی» بوده که 
هر یک ابعاد حقوقی بسیار حساسی دارند. کانادا 
درخواست دارد که کارشناسانش در تحقیقات 
در همه حوزه ها، از جمله بررسی جعبه سیاه و 

CVR هواپیما مشارکت داده شوند.
در همین رابطه برخی رسانه ها خبر داده اند 
که یک دیپلمات ارشد کانادایی که خواسته نامش 
فاش نشود، به خبرنگاران گفته است که وزرای 
پنج کشور پشت درهای بسته درباره ابزاری مانند 
«اقدام قضائی در دادگاه های اروپایی و نیز طرح 
قطع نامه در شورای امنیت» بحث کرده اند که در 
صورت عدم همکاری ایران به آنها توسل جسته 
خواهد شد. به موازات تلاش های رسمی کانادا، 
حرکاتی نیز در کانادا از سوی برخی گروه ها برای 
فشار بر دولت برای قراردادن سپاه در لیست 
گروه های تروریستی شروع شده است. این گروه ها 
مدعی اند که از این طریق یک مانع حقوقی بر سر 
راه شماری از خانواده های قربانیان برای شکایت 
علیه دولت ایران از میان برداشته خواهد شد. 
یادآوری می شود که کانادا قبلا نیروی قدس را 
در لیست گروه های تروریستی خود قرار داده بود 
و در ژوئن ۲۰۱۸ نیز مجلس کانادا با حمایت دو 
حزب لیبرال و محافظه کار خواستار قرارگرفتن کل 
سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی شد، 
اما دولت هنوز در این رابطه اقدامی انجام نداده 

است.

نشست لندن در باره سقوط هواپیمای اوکراینی 

از مذاکره به جز  با آمریکا
 ابایی نداریم

ایشان ضربه متقابل و علی العجاله سپاه 
پاسداران ایران و در هم کوبیدن موشکی پایگاه 
آمریکایی ها را موجب لگدمال شدن ابهت و 
آبروی دولت ظالم و متکبر آمریکا دانستند و تأکید 

کردند: تنیبه اصلی آنها اخراج از منطقه است.
مقام معظم رهبری با اشاره به بدرقه بی نظیر 
شهید سلیمانی و شهیدابومهدی با اجتماع ده ها 
میلیونی مردم ایران و همچنین تشییع همراه با 
تکریم و احترام این دو مجاهد بزرگ در شهرهای 
مختلف عراق و ابراز همدردی مردم در چندین 
کشور دیگر با حضور در اجتماعات پرشور، 
فراوانی  کردند: دشمنان تلاش های  خاطرنشان 
کردند با خرج کردن پول های فراوان، به کارگرفتن 
انسان های بی مسئولیت و تبلیغات شیطنت آمیز 
تا دو ملت ایران و عراق را به هم بدبین کنند، 
اما این شهادت بزرگ همه تلاش های شیطانی و 

وسوسه های اهریمنی آنها را باطل کرد.
حضرت آیت االله خامنه ای قدرت اسلامی 
بر  فائق آمدن  را عامل  ملت های منطقه 
قدرت های فاسد مادی خواندند و با اشاره به 
تسلط غربی ها بر کشورهای منطقه با پشتوانه 
علم و فناوری، سلاح نظامی، تبلیغات دروغین 
و سیاست های مکارانه افزودند: آنها هرگاه 
به واسطه نهضت های مردمی ناچار به خروج از 
کشوری شدند، تا حد توان دست از توطئه و نفوذ 
اطلاعاتی و سلطه سیاسی و اقتصادی برنداشتند 
و غده بدخیم رژیم صهیونیستی را به عنوان 
تهدیدی دائم برای کشورهای غرب آسیا در قلب 

این منطقه جاسازی کردند.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی را موجب 
وارد آمدن ضربه های سیاسی و نظامی سخت بر 
رژیم غاصب صهیونیستی و به دنبال آن زنجیره 
شکست های استکبار و در رأس آن آمریکا از عراق 
و سوریه تا غزه و لبنان و از یمن تا افغانستان 
دانستند و افزودند: رسانه های دشمن، ایران را 
به جنگ های نیابتی متهم می کنند، در حالی که 
این دروغی بزرگ است و ملت های منطقه بیدار 

شده اند.
مقام معظم رهبری توانایی ایران در مقاومت 
بلندمدت در برابر خباثت های آمریکا را در فضای 
منطقه و روحیه ملت ها مؤثر خواندند و تأکید 
کردند: سرنوشت روشن منطقه نجات از سلطه 
استکباری آمریکا و رهایی فلسطین از حاکمیت 
بیگانگان صهیونیست است که با همت ملت ها 

باید زمان رسیدن به این هدف نزدیک تر شود.
حضرت آیت االله خامنه ای کنار زدن عوامل 
تفرقه از جهان اسلام را لازم دانستند و بر 
مواردی از جمله «وحدت علمای دین برای 
کشف راه حل های اسلامی در سبک زندگی 
نوین اسلامی»، «همکاری دانشگاه های اسلامی 
برای ارتقای علم و فناوری و ساخت زیربناهای 
تمدن جدید»، «هماهنگی رسانه های اسلامی 
برای اصلاح ریشه ای فرهنگ عمومی»، «ارتباط 
نیروهای مسلح اسلامی برای دور کردن جنگ 
و تجاوز از منطقه»، «ارتباط بازارهای اسلامی 
برای خارج کردن اقتصاد این کشورها از سلطه 
کمپانی های غارتگر» و «رفت وآمد و سفرهای 
مردم برای افزایش هم زبانی، همدلی، وحدت و 
دوستی» به عنوان راهکارهای افزایش وحدت و 

دور شدن از تفرقه تأکید کردند.
ایشان با تأکید بر اینکه دشمنان ایران و اسلام 
می خواهند اقتصاد خود را با منابع کشورهای 
ما، عزتشان را با ذلت ملت های ما و صدرنشینی 
خود را با تفرقه ما تأمین و ما و شما را به دست 
خودمان نابود کنند، افزودند: آمریکا، «فلسطین 
را بی دفاع در برابر صهیونیست های جنایتکار»، 
«سوریه و لبنان را در تصرف دولت های وابسته 
و مزدور خود»، «عراق و ثروت نفتی آن را 
کاملا متعلق به خود» می خواهد و برای این 
هدف شوم، به بزرگ ترین ظلم ها و شرارت ها 
مانند آزمون سخت چند ساله  سوریه، فتنه های 
پی در پی در لبنان و تحریکات و خرابکاری مستمر 

در عراق دست زده اند.
مقام معظم رهبری ترور آشکار شهید 
ابومهدی، فرمانده شجاع حشدالشعبی و سردار 
بزرگ سپاه، شهید سلیمانی را نمونه کم نظیر 
دیگری از فتنه انگیزی آمریکایی ها در عراق 
خواندند و گفتند: آنها برای تأمین هدف پلید 
خود در عراق به دنبال ایجاد فتنه، جنگ داخلی 
و سرانجام تجزیه عراق و حذف نیروهای مؤمن، 

مبارز، مجاهد و میهن دوست هستند.
حضرت آیت االله خامنه ای اظهارات وقیحانه 
آمریکایی ها در مقابل حکم پارلمان عراق به 
اخراج آنان را نمونه دیگری از این فتنه انگیزی ها 
خواندند و افزودند: آنها که خود را حامی 
دموکراسی وانمود می کردند تعارف را کنار 
گذاشته و می گویند ما برای ماندن در عراق 

آمده ایم و بیرون نمی رویم.
مقام معظم رهبری در پایان سخنانشان در 
خطبه دوم نماز پر شکوه جمعه خطاب به همه 
ملت های مسلمان منطقه تأکید کردند: دنیای 
اسلام باید صفحه جدیدی بگشاید و وجدان های 
بیدار و دل های مؤمن، اعتماد به نفس را در 
ملت ها بیدار کنند و همه بدانند که تنها راه نجات 
ملت ها، تدبیر و استقامت و نترسیدن از دشمن 

است.

شرق: ایالات متحده در ادامه کارزار فشار حداکثری خود 
علیه ایران، به تهدید کشورهای اروپایی رسید، تهدیدی 
که البته موفقیت آمیز بود و اقدامات هفته گذشته 
اروپایی ها مبنی بر کلیدزدن فرایند حل اختلاف برجام 
علیه ایران را به دنبال داشت. روزنامه واشنگتن پست 
پنجشنبه در گزارشی به نقل از چند مقام اروپایی مطلع 
خبر داد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، به طور 
محرمانه به آلمان، انگلیس و فرانسه پیام ارسال و 
آنها را  تهدید کرده است که در صورت خودداری از 
فعال کردن سازوکار حل اختلافات در برجام، موسوم 
به مکانیسم ماشه، تعرفه ۲۵ درصدی بر خودروهای 
اروپایی وضع خواهد کرد. براساس این گزارش، ترامپ 
به اروپا فشار آورده بود که ایران را به سوی یک توافق 

هسته ای جدید سوق دهد.
کمی بعد، وزیر دفاع آلمان این خبر را تأیید کرد. به 
گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، آنه گرت 
کرامپ-کارن باوئر،  پنجشنبه گزارش هایی را مبنی بر 
اینکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، اتحادیه 
اروپا را به اعمال تعرفه بر واردات خودرو از این بلوک 

تهدید کرده است، تأیید کرد.
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، پنجشنبه 
واکنش تندی به افشای این خبر و اقدام مقامات 
اروپایی در نتیجه تهدید ترامپ نشان داد. به گزارش 
اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت امور 
خارجه ایران، ظریف نوشت: «[خبر باج دادن اروپا 
برای] جلب رضایت ایالات متحده تأیید شد. سه کشور 
اروپایی باقی مانده برجام را فروختند تا از تعرفه های 
جدید ترامپ رهایی پیدا کنند. دوستان من، این کار 
فایده ای نخواهد داشت. فقط اشتهای وی را تندتر 
می کنید. قلدر دوره دبیرستان را به خاطر نمی آورید؟ اگر 
می خواهید شرافت خودتان را بفروشید، به همین مسیر 
ادامه بدهید، ولی برای خودتان موضع برتر اخلاقی و 

حقوقی قائل نباشید. شما چنین موقعیتی ندارید!».
ظریف همچنین در دیدار مستقیم با یوسپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در دهلی نو 
انجام شد، با او دراین باره گفت وگو کرد. وزیر امور 
خارجه ایران در این دیدار که اولین دیدار این دو مقام 
پس از انتصاب بورل به جانشینی فدریکا موگرینی بود، 
با اشاره به اقدامات و بی عملی اروپایی ها نسبت به 
تعهدات برجامی شان، اقدام اخیر سه کشور اروپایی و 
ادعاهای آنها را مردود خواند و خواستار تصحیح رفتار 
آنان در قبال ایران و برجام شد. ظریف در این دیدار 
البته انتصاب بورل را نیز تبریک گفت و آمادگی خود را 
برای همکاری نزدیک با او اعلام کرد. در این گفت وگو، 

بورل از تهران خواست برجام را حفظ کند.
ظریف چهارشنبه شب نیز در رشته توییتی به 
توصیف ناکامی های اروپایی ها در عمل به تعهدات 

پرداخته بود. او نوشت: «سه کشور اروپایی ادعا 
می کنند که به تعهدات خود ذیل برجام عمل 
کرده اند. راستی آزمایی: به صفررساندن واردات نفت 
از ایران، تحریم بانک های ایرانی و قطع سوئیفت، 
عدم اجرای قوانین مسدودکننده، خروج شرکت های 
اروپایی از ایران، ناتوانی از فروش حتی کالاهای معاف 
از تحریم یعنی دارو و غذا». وزیر خارجه ایران ادامه 
داد: «این فهرست کارهایی است که سه کشور اروپایی 
از زمان خروج ایالات متحده از برجام مشغول آن 
بوده است. راستی آزمایی شماره ۲: صدور بیانیه های 
توخالی، نقض قوانین خود با تسلیم شدن در برابر 
تحریم های فراسرزمینی ایالات متحده، نادیده گرفتن 
سه اعلام ایران مبنی بر فعال کردن مکانیسم حل 
اختلاف برجام، ایجاد اینستکس بدون انجام حتی 
یک تراکنش». او تأکید کرد: «دیگر کافی است!». 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین نوشت: «سه 
کشور اروپایی فکر می کنند که در قرن نوزدهم زندگی 
می کنند، زمانی که به کشورها دیکته می کردند، دروغ 
می گفتند و درمی رفتند. ایران مکانیسم حل اختلاف 
را فعال کرد. این اروپا بود که برجام را از محتوا تهی 
کرد و نه ایران. جبران خروج آمریکا بماند، تعهدات 
خودتان را اجرا کنید، حتی یکی از تعهدات خودتان 
را». سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه ایران نیز در دیدار سفیر کرواسی در تهران 
که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده 
دارد، توسل سه کشور اروپایی به سازوکار حل وفصل 
اختلافات در بند ۳۶ برجام را یک تصمیم غلط در 
زمانی اشتباه خواند. عراقچی با اشاره به اینکه ایران 
قبلا این سازوکار را فعال کرده و به پایان رسانده است، 
اظهار کرد: «گام های پنج گانه ایران در کاهش تعهدات 
خود، نتیجه فعال شدن این سازوکار بوده و این حق 
جمهوری اسلامی ایران است تا تعهدات خود را 
متناسب با عدم انجام تعهدات از سوی سایر طرف های 

برجام کاهش دهد».
صحبت ها درباره توافق جدید در حالی مطرح 
می شود که به تازگی بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیا نیز گفته  بود شاید لازم است به جای توافق 
ایران، عنوانی که توافق هسته ای به آن معروف است، 
توافق ترامپ با ایران بسته شود. دیروز و در همین 
رابطه برایان هوک، رئیس گروه «اقدام ایران» در وزارت 
خارجه آمریکا درباره توافقی که باید جایگزین برجام 
شود، گفت: «این توافق، تفاوت هایی با برجام دارد؛ 
اول اینکه ممنوعیت دائمی غنی سازی در آن گنجانده 
می شود. همچنین این توافق به یک قانون بین المللی 
تبدیل می شود و سوم اینکه این توافق باید به مسائل 
گسترده تر و جامع تری مانند برنامه های موشکی و 

فعالیت های منطقه ای ایران بپردازد».

مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا نیز گفته  بود این حمله فقط به 
تأسیسات آسیب زده  است. طبق این گزارش، برخی از سربازان این 
پایگاه به پایگاه های دیگری که امکانات لازم برای معاینه آسیب های 
مغزی را داشته اند، فرستاده شده اند. گزارش های سی ان ان همچنین 
حاکی از این است که سربازان در پناهگاه های پایگاه در مدت زمان 
حمله بیم جان خود را داشته اند. یکی از این سربازان به سی ان ان 
گفته  است که در زمان وقوع حمله «صد درصد آماده» بوده تا در 
این حمله جان خود را از دست بدهد. سی ان ان می نویسد سربازان از 
دوونیم ساعت پیش از حمله در پناهگاه ها بودند. طبق این گزارش، 
برخی از سربازان از پایگاه خارج شده  بودند اما برخی دیگر در 
پناهگاه ها مستقر شده  بودند. مقامات نظامی آمریکا گفته اند اینکه 
حمله تلفاتی نداشته یک «معجزه» بوده  است و موشک ها فقط چند 

متر با پناهگاه ها فاصله داشته اند؛ درحالی که برخی نیروها نیز در زمان 
حمله بیرون پناهگاه نگه داشته  شده  بودند. طبق گزارش سی ان ان، 
برخی از سربازان آمریکا فقط زیر یک لایه بتونی مخفی بودند. این 
پایگاه همچنین امکانات دفاعی زمین به هوا برای دفاع در مقابل چنین 
حمله ای را نداشته  است. یک سوم این پایگاه در اختیار نیروهای ایالات 

متحده است و موشک ها در همین منطقه فرود آمده اند.
گزارش ها از شرایط سربازان این پایگاه و زخمی شدن آنها در این 
حمله در حالی منتشر می شود که پیش تر مقامات کشورهای عضو 
ائتلاف آمریکا در عراق از باخبربودن از تصمیم ایران برای حمله، 
«شش ساعت» پیش از وقوع آن گفته  بودند. گزارش های مقامات 
عراقی حاکی از این بود که ایران پیش از اقدام عراق را از تصمیم خود 
برای هدف گرفتن پایگاه های نظامی باخبر می کند و عراق نیز آمریکا 

را در جریان قرار می دهد. یک دیپلمات عرب به سی ان ان گفته  است 
عراق پایگاه های هدف حمله را نیز به آمریکا خبر داده  بود. رادیو ملی 
فرانسه گزارش داده  بود، رئیس ستاد ارتش دانمارک چند روز پیش 
زمان باخبرشدن از حمله ایران را «شش ساعت» پیش از زمان حمله 
اعلام کرده  بود. بِیورن بیسروپ، گفته بود به جزئیات نمی پردازد اما 
هشداری که نیروهای او دریافت کرده اند، به ارتش دانمارک «اجازه 
می داد برای هرگونه احتمالات بهتر آماده شویم». همچنین بی بی سی 
گزارش داده بود فرمانده نیروهای لتونیایی مستقر در عراق گفته  است 
حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد از حملاتی که آنها پیش تر 
شاهدشان بودند، بارها شدیدتر بوده اما به دلیل اطلاع قبلی از وقوع 
حمله، فرصت کافی برای سربازان وجود داشت تا در مکان های امن 

پناه بگیرند.

افشاي تلفات آمریکایی ها

 کوروش احمدى
 کارشناس روابط بین الملل

تهدید تجارى ترامپ
 دلیل افزایش فشار برجامى اروپا بر ایران


